МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

 27 ноября  2020 года         №     1132

О поэтапном переходе отдельных образовательных организаций в

штатный режим работы

В целях реализации Постановления Губернатора Забайкальского края

от 27 ноября 2020 года № 155 «О внесении изменений в постановление

Губернатора Забайкальского края от 8 апреля 2020 года № 30»

п р и к а з ы в а ю:

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций независимо от организационно-правовой формы и формы

собственности, осуществляющих образовательную деятельность на

территории населенных пунктов муниципальных образований

Забайкальского края, указанных в приложении № 1 приказа Министерства

образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 19

ноября 2020 года № 1105 «Об организации работы отдельных

образовательных организаций Забайкальского края в период с 23 ноября по 6

декабря 2020 года и проведении дополнительных санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий» (далее – Приказ

№ 1105):

1.1 в 9-11 классах возобновить образовательную деятельность в

штатном режиме с 30 ноября 2020 года;

1.2 в 1-8 классах продолжить реализацию деятельности в

соответствии с Приказом № 1105;

1.3 провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся о необходимости противодействия

распространению коронавирусной инфекции (COVID—19), соблюдению

профилактических мероприятий в период нахождения детей вне

общеобразовательной организации, организации дополнительного

образования детей с применением дистанционных образовательных

технологий;

1.4 предусмотреть наличие в образовательных организациях

медицинских термометров, рециркуляторов, дезинфицирующих средств, и

средств личной гигиены, средств индивидуальной защиты органов дыхания в

необходимом объеме;

1.5 обеспечить уборку в помещениях с применением

дезинфицирующих средств (согласно инструкции к препарату) обратив

особое внимание на места общего пользования: кухни, туалеты, рекреации с

обеспечением персонала, привлекаемого к проведению дезинфекции,

одноразовыми масками, халатами, перчатками;

1.6 организовать мероприятия по усилению режима текущей

дезинфекции;

1.7 усилить контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил и проведением противоэпидемических

мероприятий в общеобразовательной организации.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций независимо от организационно-правовой формы и формы

собственности, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Забайкальского края, не указанных в пункте 1 настоящего

приказа:

2.1  продолжить осуществление образовательной деятельности в очном

режиме;

2.2 провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся о необходимости противодействия

распространению коронавирусной инфекции (COVID—19), соблюдению

профилактических мероприятий в период нахождения детей вне

общеобразовательной организации, организации дополнительного

образования детей с применением дистанционных образовательных

технологий;

2.3 усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических

правил и проведением противоэпидемических мероприятий в

общеобразовательной организации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования, науки и

молодежной политики Забайкальского края                                         Н.Н.Бянкина